「知的障害者福祉月間」の記念行事等を開催します

毎年９月は「知的障害者福祉月間」です。

群馬県では、知的障害者に対する理解を深めるとともに、知的障害者の福祉の向上を

図るため、期間中、以下のとおり記念行事等を開催します。

１ 第５２回「知的障害者福祉月間記念行事」

（１）日 時 令和７年９月９日（火）午前８時３０分～９時

（２）場 所 県庁１階県民ホール北側

（３）内 容 ・関係団体、障害者本人によるメッセージ朗読

・津久井副知事、県議会副議長、県教育長への製作品贈呈

・津久井副知事、県議会副議長、県教育長からの励ましのことば

（４）参加者 知的障害者関係団体会員及び家族、副知事、県議会副議長、県教育長

（５）主 催 第５２回知的障害者福祉月間記念行事実行委員会

（※一般社団法人群馬県手をつなぐ育成会、公益社団法人群馬県知的障害者福祉協会、

群馬県特別支援教育研究会知的障害教育部会、群馬県特別支援学校長会、群馬県

特別支援学級・通級指導教室設置学校長協会）

２ 第３５回群馬ナイスハートフェア

 知的障害児者及び施設に対する理解を深めるため、各施設で製作されている多種多様

な作品の展示ＰＲ等を行います。また２日目には、下記のとおり２つのイベントも開催

します。皆様の御来場をお待ちしています。

（１）期  間 令和７年９月１０日（水）１２時～１７時

※１３時から開会式

          ９月１１日（木）午前１０時～１６時

※１２時３０分から 飯山太陽さんによるライブイベント

※１５時から マッシュアップ等によるトークイベント

          ９月１２日（金）午前１０時～１５時

（２）場  所 県庁１階県民ホール北側

（３）内  容 知的障害者施設で製作されている多種多様な作品の展示や販売、参加

施設のパネル紹介等を行います。

（４）参加申込 当日会場へお越しください。

（５）参加費用 無料

令和７年９月４日

健康福祉部福祉局

障害政策課施設利用支援係

電話 027-226-2632 内線：2632